

**P.E. Larsen Udlejningsejendomme ApS**

**CVR-nr. 35251065**

**Erhvervsvej 1**

**4720 Præstø**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

**Dirigent**

  
\_\_\_\_\_  
Navn: Carsten Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

P.E. Larsen Udlejningsejendomme ApS  
Erhvervsvej 1  
4720 Præstø

CVR-nr.: 35251065

Hjemsted: Præstø

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Carsten Larsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Kindhestegade 4-6  
4700 Næstved

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Virksomhedens hovedaktivitet består i at drive udlejningsvirksomhed for virksomhedens ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et underskud på 28 t.kr. Ledelsen vurderer resultatet som utilfredsstillende, og forventer et forbedret resultat for 2016.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		484.763	486.645
Af- og nedskrivninger		<u>(274.844)</u>	<u>(216.692)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>209.919</b>	<b>269.953</b>
Andre finansielle indtægter	1	0	360
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(291.374)</u>	<u>(290.302)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(81.455)</b>	<b>(19.989)</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>53.196</u>	<u>15.250</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(28.259)</u></b>	<b><u>(4.739)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(28.259)</u>	<u>(4.739)</u>
		<b><u>(28.259)</u></b>	<b><u>(4.739)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		10.417.165	10.692.009
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>10.417.165</u>	<u>10.692.009</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>10.417.165</u>	<u>10.692.009</u>
Andre tilgodehavender		4.593	49.417
Periodeafgrænsningsposter		0	21.319
<b>Tilgodehavender</b>		<u>4.593</u>	<u>70.736</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>6.886</u>	<u>1.624</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>11.479</u>	<u>72.360</u>
<b>Aktiver</b>		<u>10.428.644</u>	<u>10.764.369</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overkurs ved emission		0	26.711
Overført overskud eller underskud		26.733	28.281
<b>Egenkapital</b>		<b><u>106.733</u></b>	<b><u>134.992</u></b>
Udskudt skat	5	432.052	501.554
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>432.052</u></b>	<b><u>501.554</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.725.991	6.694.401
Bankgæld		260.602	576.367
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>6.986.593</u></b>	<b><u>7.270.768</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	323.563	275.508
Leverandører af varer og tjenesteydelser		91.303	182.839
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.735.528	1.657.792
Skyldig selskabsskat		16.528	14.222
Anden gæld		726.694	726.694
Periodeafgrænsningsposter		9.650	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.903.266</u></b>	<b><u>2.857.055</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.889.859</u></b>	<b><u>10.127.823</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>10.428.644</u></b>	<b><u>10.764.369</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	26.711	28.281	134.992
Overført fra overkurs	0	(26.711)	26.711	0
Årets resultat	0	0	(28.259)	(28.259)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>26.733</b>	<b>106.733</b>

## Noter

	2015 kr.	2014 kr.
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	0	360
	<b>0</b>	<b>360</b>
	2015 kr.	2014 kr.
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	71.832	52.578
Renteomkostninger i øvrigt	219.542	237.724
	<b>291.374</b>	<b>290.302</b>
	2015 kr.	2014 kr.
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	16.306	14.222
Ændring af udskudt skat	(69.502)	(29.472)
	<b>(53.196)</b>	<b>(15.250)</b>
		Grunde og bygninger kr.
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		11.125.393
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>11.125.393</b>
Af- og nedskrivninger primo		(433.384)
Årets afskrivninger		(274.844)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(708.228)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>10.417.165</b>
	2015 kr.	2014 kr.
<b>5. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	432.052	501.554
	<b>432.052</b>	<b>501.554</b>

## Noter

	<b>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	275.508	143.563	6.725.991	6.293.000
Bankgæld	0	180.000	260.602	0
	<b>275.508</b>	<b>323.563</b>	<b>6.986.593</b>	<b>6.293.000</b>

## 7. Eventualforpligtelser

### Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet P.E. Larsen Holding ApS og Aut. VVS-installatør P.E. Larsen A/S. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for evt danske skatter inden for sambeskatningskredsen.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter i alt 7.310 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31 december 2015 udgør 10.417 t.kr.